
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

с.Горки 

«30»  июня  2023 г.                                                                                                            № 233 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Горкинского 

сельского поселения от 05 ноября 2015 года № 150 «Об установлении  

налога на имущества на территории Горкинского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Горкинского сельского поселения, в целях приведения нормативных 

правовых актов Горкинского сельского поселения в соответствие с действующим 

законодательством, земское собрание Горкинского сельского поселения решило: 

1. Внести в решение земского собрания Горкинского сельского поселения от 05 

ноября 2015 года № 150 «Об установлении налога на имущество на территории 

Горкинского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах: 

 1) 0,3 процента в отношении: 

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой 

дом; 

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках 

для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или 

индивидуального жилищного строительства; 

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 

Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов 
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налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей; 

2.1) ставка налога для индивидуальных предпринимателей, применяющих 

специальные налоговые режимы, в отношении недвижимого имущества, для 

которого налоговая база определяется исходя из кадастровой стоимости, 

устанавливается в размере 0,1 процента при одновременном соблюдении 

следующих условий:  

имущество расположено в сельских населенных пунктах с численностью 

населения до 1 тысячи человек; 

имущество используется для размещения стационарных торговых объектов, в 

которых в течение налогового периода осуществляется деятельность по розничной 

торговле, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами (ОКВЭД 

ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), класс.47). 

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.» 

2. Признать утратившими силу: 

- решение земского собрания Горкинского сельского поселения от 27 февраля 

2018 года № 280 «О внесении изменений в решение земского собрания Горкинского 

сельского поселения от 05 ноября 2015 года № 150 «Об установлении налога на 

имущество физических лиц на территории Горкинского сельского поселения»; 

- решение земского собрания Горкинского сельского поселения от 14 ноября 

2018 года № 25 «О внесении изменений в решение земского собрания Горкинского 

сельского поселения от 05 ноября 2015 года № 150 «Об установлении налога на 

имущество физических лиц на территории Горкинского поселения; 

- решение от 27 февраля 2020 года № 98 «О внесении изменений в решение 

земского собрания Горкинского сельского поселения от 05 ноября 2015 года № 150 

«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Горкинского 

сельского поселения»; 

- решение земского собрания Горкинского сельского поселения от 30 сентября 

2022 года № 202 «О внесении изменений в решение земского собрания Горкинского 

сельского поселения от 05 ноября 2015 года № 150 «Об установлении налога на 

имущество физических лиц на территории Горкинского сельского поселения». 

3. Главе Горкинского сельского поселения (Жуков П.А.) опубликовать данное 

решение в межрайонной газете «Заря» и обнародовать путѐм вывешивания в 

общедоступных местах: Горкинской сельской библиотеке, Горкинском Доме 

культуры, Горской средней общеобразовательной школе, администрации 

Горкинского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

администрации Горкинского сельского поселения по адресу: http// gorkinskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

земского собрания Горкинского сельского поселения по вопросам социально-

экономического развития и бюджету (Мотченко М.Н.) 

 

Глава Горкинского 

сельского поселения                                                                           П.А. Жуков                                                                 


